1

MUNICÍPIO DE POMBAL

ATA N.º 4

REUNIÃO DO JÚRI PARA APLICAÇÃO DO 2.º MÉTODO DE SELEÇÃO – AVALIAÇÃO
PSICOLÓGICA / ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS – LISTA DE

CLASSIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 1 (UM) POSTO DE TRABALHO NA MODALIDADE DE CONTRATO DE
TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO DA CARREIRA / CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR – ÁREA DE
ENGENHARIA CIVIL, PARA A UNIDADE DE VIAS MUNICIPAIS – REF.ª D

Aos quatro dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o Júri do procedimento

concursal referido em epígrafe, constituído por Artur Jorge Patrício Gaspar, Chefe da Divisão de Obras Públicas, Presidente do Júri,

Nuno Alexandre Duarte Mota, Chefe da Unidade de Vias Municipais, que substituiu o Presidente do júri nas suas faltas e impedimentos

e Marta Catarina Neves Lino, Técnica Superior, ambos como vogais efetivos, a fim de:

a) Tomar conhecimento das classificações atribuídas pela empresa Human2Human - Consultores de Recursos Humanos, Lda, aos

candidatos a quem era aplicável o método de seleção Avaliação Psicológica, conforme aviso de abertura;

b) Tomar conhecimento das classificações atribuídas por elemento detentor do Curso de Entrevista de Avaliação de Competências na

Administração Pública, ao candidato a quem era aplicável o método de seleção Entrevista de Avaliação de Competências, conforme

aviso de abertura; e,

c) Elaborar a correspondente lista de classificação, de acordo com o previsto no n.º 1 do artigo 22.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de

setembro.

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO NO 2.º MÉTODO DE SELEÇÃO (AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA OU ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE
COMPETÊNCIAS)

NOME DO(A) CANDIDATO(A) N.º DO PROCESSO MÉTODO DE SELEÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Ana Maria Coelho Amaro
27/2023 - Recursos

Humanos
Avaliação Psicológica Apto

António Manuel Justo Domingues
257/2023 - Recursos

Humanos Avaliação Psicológica Apto

David Pereira Santos
284/2023 - Recursos

Humanos Avaliação Psicológica Apto

Lúcia Teresa da Silva Martins
143/2023 - Recursos

Humanos Avaliação Psicológica Apto

Vítor Manuel Simões Rosa
149/2023 - Recursos

Humanos
Entrevista de Avaliação

de Competências Não compareceu

Exclusão de candidatos: Conforme decorre da alínea a) do ponto 16. do aviso de abertura, publicado, de forma integral, na Bolsa de

Emprego Público, Código da Oferta OE202307/0561, bem como do disposto no n.º 3 do artigo 21.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de

setembro, considera-se excluído do procedimento concursal o candidato Vitor Manuel Simões Rosa, uma vez que não compareceu ao

método de seleção Entrevista de Avaliação de Competências.

Audiência prévia do candidato excluído por falta de comparência ao método de seleção Entrevista de Avaliação de Competências:

Conforme decorre da alínea a) do ponto 18.1 do aviso de abertura, publicado, de forma integral, na Bolsa de Emprego Público, código

da oferta OE202307/0561, os candidatos que não compareçam a qualquer um dos métodos de seleção para que hajam sido

convocados serão notificados para a realização da audiência prévia nos termos do Código do Procedimento Administrativo, aprovado

em anexo ao Decreto-Lei n.º 4/2015, de 7 de janeiro, apenas no momento da elaboração da lista unitária de ordenação final.

Caso os candidatos pretendam consultar o processo, poderão fazê-lo nos períodos compreendidos entre as 9h e as 12h30m ou entre

as 14h e as 17h30m de segunda a sexta-feira, na Divisão de Recursos Humanos, sito no Largo do Cardal, junto ao Edifício dos Paços do

Concelho e através de quaisquer outros meios previstos na lei.

Calendarização do método de seleção facultativo ou complementar Entrevista de Avaliação de Competências: O júri deliberou ainda

notificar os candidatos admitidos para comparecerem no dia 12 de março de 2024, na Casa Varela – Centro de Experimentação

Artística, sita na Rua de Leiria n.º 4 – 3100-437 Pombal, a fim de realizarem as Entrevista de Avaliação de Competências, presenciais,

conforme infra indicado:

 2

MUNICÍPIO DE POMBAL

ATA N.º 4

REUNIÃO DO JÚRI PARA APLICAÇÃO DO 2.º MÉTODO DE SELEÇÃO – AVALIAÇÃO
PSICOLÓGICA / ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS – LISTA DE

CLASSIFICAÇÃO

Nome do candidato Horário

Ana Maria Coelho Amaro 9h00m

António Manuel Justo Domingues 10h00m

David Pereira Santos 11h00m

Lúcia Teresa da Silva Martins 12h00m

Notificações: O júri do procedimento concursal, nos termos do artigo 6.º da Portaria n.º 233/2022 e do ponto 16. da publicitação

integral do procedimento concursal, deliberou a notificação dos candidatos aprovados, através da plataforma eletrónica.

O júri deliberou, igualmente, que a presente ata será tornada pública através da sua afixação no Sistema de Editais dos diversos

Edifícios Municipais e a sua publicação na página eletrónica do Município de Pombal, em www.cm-pombal.pt/recursos-

humanos/concursos-de-pessoal-2023/, para aí poder ser consultada.

Para constar, regista o júri que todas as decisões e deliberações acima mencionadas foram tomadas por unanimidade.

E nada mais tendo sido tratado foi a reunião encerrada, sendo que para constar se elaborou a presente ata a assinar pelo júri.

O Júri do Procedimento Concursal,

O Presidente do Júri ____________________________________________

O 1.º Vogal Efetivo ____________________________________________

A 2.ª Vogal  Efetiva ____________________________________________

		2024-03-04T12:14:21+0000

		2024-03-04T12:29:00+0000
	NUNO ALEXANDRE DUARTE DA MOTA

		2024-03-04T12:30:23+0000
	MARTA CATARINA DAS NEVES LINO